

KURJER WARSZAWSKI

Wtorek.

Dnia 11 (23) Czerwca 1857 Roku.

№ 160.

Jutro, Śgo Jana Chrzciciela



Jutro, w Kościele Archi-Katedralnym i Metropolitalnym Ś. JANA, obchodzoną będzie z Odpustem Uroczystość Śgo JANA Chrzciciela. Następnie w dniach 27, 28 i 29m b. m., odprawiane będzie w tymże Kościele *Czterdziesto-godzinne* Nabożeństwo na cześć N. SAKRAMENTU.

Dnia jutrzejszego, w Kościele Parafjalnym XX. *Bazylianów* tutejszych, odbędzie się solenne Nabożeństwo, celebrować się mające przez XX. *Reformatów*, na cześć Śgo ONUFREGO W. Pustelnika; na które, pobożni a mianowicie obojey płci Bractwo pod tem Imieniem istniejące, jak najliczniej zebrać się zechcą.

NOWINY DWORU. — *Z Petersburga.* — W dniu 1 (13) Czerwca, Hrabia *Munster*, nowo zawierzytelniiony w charakterze Posła Nadzwyczajnego i Ministra Pełnomocnego N. Króla *Hanowerskiego* przy Dworze CESARSKIM, był przedstawionym NAJJAŚNIEJSZEMU CESARZOWI, i miał zaszczyt złożyć JEGO CESARSKIEJ MOŚCI listy swoje wierzytelne.

NAJJAŚNIEJSZY PAN, w skutku przedstawienia JO. Księcia NAMIESTNIKA Królestwa, NAJMIŁOŚCIWIEJ pozwolić raczył przebywającemu we Francji wychodźcy z Gubernji Grodzieńskiej, Franciszkowi *Borzeckiemu*, przybyć na mieszkanie do m. Warszawy, na zasadach NAJWYŻSZEGO Ukazu z d. 15go (27) Maja 1856 r.

Komissja Rządowa Spraw Wew. i Duch., podaje do wiadomości powszechnej, że gdy podług odezwy Konsulatu Jlnego Cesarско-Królewsko-Austrjackiego z d. 7 Czerwca r. b., zaraza bydłca obecnie w Cyrkule *Rzeszowski* nie istnieje, odwołane zostały środki ostrożności zaprowadzone w końcu Maja r. b. na granicy Królestwa *Polskiego* od strony rzeczonoego Cyrkułu, w celu zapobieżenia przeniesieniu ztamtąd do tutejszego kraju sięgossusu.

Następujący Duchowni posunięci zostali w tych czasach na wyższe stopnie: W Zgromadzeniu XX. *Bernardynów*: X. Pjusz *Jurkowski*, na Wikarego Prowincji; X. Marjan *Świtalski*, na Przełożonego Klasztoru w *Warszawie*; X. Piotr *Rzepka*, na Przełożonego Klasztoru w *Kaliszu*; X. Ludwik *Filmuth*, na Przełożonego Klasztoru w *Kole*; X. Manswet *Krysztoforski*, na Przełożonego Klasztoru w *Warcie*; X. Mateusz *Palczyński*, na Przełożonego Klasztoru w *Skempem*; X. Gabryel *Wąsicki*, na Przełożonego Klasztoru w *Kazimierzu*; X. Damian *Śliwiński*, na Przełożonego Klasztoru w *Złoczewie*; X. Płacyd *Olkiewicz*, na Przełożonego Klasztoru w *Piotrkowie*; X. Daniel *Krzywicki*, na Przełożonego Klasztoru w *Leczycy*; X. Marcellin *Wójcik*, na Przełożonego Klasztoru w *Ostrołęce*; X. Antoni *Holandryzkiwicz*, na Przełożonego Klasztoru w *Ratowie*; X. Paschalis *Blażejowski*, na Przełożonego Klasztoru w *Czerniakowie*; X. Pacyfik *Ostrowski*, na Przełożonego Klasztoru w *Tykocinie*; X. Jan *Polomski*, na Przełożonego Klasztoru w *Przyrowie*; X. Zefiryn *Zarebski*, na Przełożonego Klasztoru w *Górze*; X. Dezyderjusz

Kolczyński, na Przełożonego Klasztoru w *Przasnyszu*; X. Wojciech *Skupiński*, na Przełożonego Klasztoru w *Widawie*; X. Jakób *Kotecki*, na Przełożonego Klasztoru w *Strzegocinie*.

Kościół XX. *Karmelitów* na *Lesznie*, gorliwym staraniem ubogich Zakonników przy pomocy łaskawego Rządu i Dobroczyńców, wewnątrz i zewnątrz w znaczniejszej części został odnowionym; pozostają jeszcze: Ambona, dwa Ołtarze, a szczególnie zegar na wieży Kościoła, który skutkiem czasu od lat kilkunastu uległszy znacznemu zepsuciu, jest bez żadnego użytku. Zegar wspomniany według opinji znawców oglądających takowy, da się w zupełności wyreperować i do zupełnie użytecznego stanu doprowadzić; ale Zgromadzenie Xięży *Karmelitów* na *Lesznie*, utrzymujące się z jałmużny, nie ma na ten cel potrzebnego funduszu. Ponieważ wyrestaurowanie zegara nie tylko dla Klasztoru, ale dla okolicznych mieszkańców, mianowicie ulic *Leszna*, *Nowolipia* i innych, pożytek przyniesie; przeto składam na ten cel rs. 3, co i innych do podobnej ofiary zachęcić może. — K. Z., mieszkaniec *Leszna* i 20to-letni prenumerator *Kurjera*.

Zarząd *Warszawskiego Ober-Policmajstra*, wezwał Karola *Zandt*, tutejszego stałego mieszkańca, Malarza portretowego, który w dniu 7m Marca 1854 r., uzyskawszy paszport dwu-miesięczny do wsi *Rakoszyń* w Powiat *Radomski*, ani tam nie przybył, ani do *Warszawy* nie powrócił, i nie dając dotąd o sobie żadnej wiadomości, zapewne zbiegł za granicę, ażeby najdalej w ciągu 6ciu tygodni od daty obecnego wezwania, zgłosił się do najbliższego Urzędu Policyjnego i bytność swą zameldował, a to pod rygorem art. 340 i 341 Kodexu karkłównych i poprawczych.

Zarząd *Warszawskiego Ober-Policmajstra*, wezwał P. Cecylję *Omiecińską* Obywatelkę Gubernji *Wołyńskiej*, tudzież P. Antoninę *Malikowską* vel *Nalkowską*, Żonę Radey Honorowego z Cesarstwa przybyłą, ażeby w własnych interesach zgłosił się do Zarządu Policyji lub numeru obecnym swych zamieszkań wskazały.

Warszawski Ober-Policmajster, podał do wiadomości, że dziś jako w wigilję Śgo JANA Chrzciciela, podczas puszczania wianków, od godziny 4tej po południu, do 10tej wieczorem, nikt konno ani też powozem przez most dla przejechania na *Pragę* lub z powrotem, przepuszczonym nie będzie.

Małżonka Kamerjunkra Dworu JEGO CESARSKIEJ MOŚCI, Barbara *Pankratiew*, Córka JJO. Xięstwa NAMIESTNIKOSTWA, wyjechała do *Włoch*; Mąż zaś teje do *Granic*.

JW. Radca Tajny, Senator, *Fundulej*, Kontroler Jeneralny, Prezydujący w Najwyższej Libie Obrach.; i Rzeczywistw Radca Stanu *Kruzensztern*, Szambelan Dworu JEGO CESARSKIEJ MOŚCI, wyjechali do *Nowej Alexandriji*.

JW. dymissionowany Jenerał-Lejtn. *Bibikow*, przyjechał z *Pskowa*.

JW. Małżonka Rzeczywistego Radcy Stanu, Prezydenta m. *Warszawy*, Anna *Andrautt*, powróciła z *Berlina*.

Doszła tu z *Krakowa* smutna dla Rodziny i Przyjaciół wiadomość, że dnia 12go b. m., umarł w temże mieście, opatrzony ŚŚ. SAKRAMENTAMI, przeżywszy lat 41, ś. p. Alexander Baron *Wintzingerode*, b. Oficer Jazdy Wojsk CESARSKO-Rossyjskich, syn niegdy Jenerała Ferdynanda Barona *Wintzingerode* i Heleny z Hr: *Rostworowskich*, Damy Orderu Stej KATARZYNY. (Zwłoki tej dostojnej Pani spoczywają w katakumbach Kościoła XX. *Kapucynów* w *Warszawie*). Nabożeństwo żałobne za duszę ś. p. *Alexandra*, odprawione zostało weszłą Sobotę, w Kościele Sgo *MARKA* w *Krakowie*.

Jutro w Kościele XX. *Bernardynów* o godzinie 10tej z rana, odbędzie się żałobna Wotywa, jako w dniu imienia ś. p. *Jana Szląszkiewicza*; na które, pozostałe Rodzeństwo, Krewnych i Przyjaciół zaprasza.

Jutro o godzinie 10tej z rana, odbędzie się Nabożeństwo i poświęcenie nowo położonego kamienia na grób zmarłej Idalji z *Szubskich Nęcińskiej*; na które, zaprasza się Krewnych, Przyjaciół i Znajomych.

Ludwika-Honorata Chrzanowska, Córka Urzędnika Rządu Gubernjalnego *Warszawskiego*, lat 6^{1/2} mająca, onegdaj przeniosła się do wieczności. Exportacja zwłok Jej, odbędzie się dziś, o godz: Tej po południu, z Kościoła *po-Paulińskiego*, na smętarz *Powązkowski*.

Michał Chmieliński, Dzieziec dóbr ziemskich, czasowo mieszkający w *Warszawie*, po długiej i ciężkiej chorobie, w 68m roku życia, wczoraj zszedł z tego świata. Pograżona w nieutulonym smutku Familja, zaprasza Krewnych i Przyjaciół, na exportację zwłok, jutro o godz: 5tej po południu, z Kościoła dolnego *S. Krzyża*, na smętarz *Powązkowski*.

Ś. p. *Stanisława* z *Langnerów Drożdżeńska*, opatrzona ŚŚ. SAKRAMENTAMI, w wieku lat 28, zmarła wczoraj. Stroskana Familja, zaprasza Przyjaciół i Znajomych, na wyprowadzenie zwłok, dziś, o godzinie 5tej po południu, z Kościoła XX. *Bernardynów*, na smętarz *Powązkowski* odbyć się mające.

Dzień 9ty Czerwca r. b., bolesne wspomnienie w sercach Obywateli Powiatu *Łęczyckiego*, a smutek głęboki w Rodzinie *Byszewskich* zostawił. W dniu tym, we wsi własnej *Dąbrowce*, zgasł 25cio-letni ś. p. *Zygmunt*, syn JJWW. *Maryanny* z *Gałczyńskich* i *Florjana* Małżonków *Byszewskich*, Dziedziców dóbr *Drzewce*. Żal powszechny, łyzy Krewnych i Przyjaciół odprowadzających zwłoki zgasłego młodzieńca do grobu familijnego w *Umieniu*, były tem serdeczniejsze, iż zmarły w krótkim przebiegu życia, już się odznaczył zdolnością, zamiłowaniem w pracy, nauką, gotowością poświęcenia swych usług dla dobra Współ-Obywateli, przymiotami temi zjednał sobie nie tylko powszechny szacunek i przyjaźń, ale rokował w przyszłości godnie wstąpić w ślady Ojca zaszczytnie znanego w swej ziemi, z usług dla niej oddanych, i z miłości ogólnej, jaką w nagrodę tychże posiada. Zapisujemy tę krótką wzmiankę, jako hołd pamięci ukochanego młodzieńca, radzi przynieść tym słabym dowodem pociechę zboląym sercom Rodziców, z zapewnieniem, że wszyscy Współ-Obywatele razem z niemi w pozostałych synach tej Rodziny, widzą

godnych zastępców zmarłego *Zygmunta*. — Obywatele z Powiatu *Łęczyckiego*.

Xiegarnia *L. Drwalewskiego*, przy ulicy *Krakowskie-Przedmieście*, w pałacu JW. Hr: *Potockiego* N° 415, odebrała w kommiss kilkadziesiąt exemplarzy dzieła p. t.: *Geologja do łatwego pojęcia zastosowana*, przez *Ludwika Zejsznera*, 1 tom, cena znizona rs. 1 kop: 80; *Penelope*, *Żurnal desseniowy*, za Maj; *Rozrywki dla młodocianego wieku*, przez *Pruszkowę*, posyzt 15ty ostatni.

Dnia 10 b. m., pobłogosławiony został związek Małżeński przez *JX. Innocentego* Kapucyna, w Kościele Metropolitalnym Sgo *JANA*, między Panną *Pauliną Fruzińską*, a *W. Tomaszem Malinowskim* Sekretarzem Kommissji Rządowej Sprawiedliwości, w obec licznej Familji, Przyjaciół i Znajomych.

W zeszłym tygodniu, z liczby osób 12 zakradzieże i inne przestępstwa osadzonych w areszcie policyjnym, zakwalifikowano do Domu Badań 2, wypuszczone na wolność z oddaniem pod dozór policyjny 6, wypuszczone na wolność bez dozoru 4; za włóczęgostwo, żebractwo i t. p., wytransportowano do miejsca urodzenia osób 46, umieszczono w Domu Przytułku i Pracy 7.

Zabaw przyjemnych i pożytecznych, zeszyt Iszy tomu *Vgo*, wyszedł z druku, i zawiera: *Stefan Czarnecki*, przez *Juljana Bartoszewicza*; Opowiadanie mojej *Babki*, p. A. B.; *Mieszkańcy kropli wody*, p. *St. Chometowskiego*; *Wędrowka po kraju*, p. *J. Smigielskę*; *Żydówka*, p. *F. St.*; *Młodzianki*, powieść p. *Paulinę z L. Wilkońską*; *Ptaszek*, wiersz p. *Wład. Chometowskiego*; *Święta powiastka*, wiersz p. *Konstantego Milewskiego*. Prenumerata na sześć zeszytów w *Warszawie*, rs. 1 kop: 20; na stacjach pocztowych, rs. 1 kop: 50. Prenumeratorowie z Cesarstwa, raczą nadesłać pieniądze do Biura Ekspedycji *Gazet Pocztaamtu Warszawskiego*.

P. Michał Nowicki, z dniem dzisiejszym otworzył *Łazienki letnie Wiślane*, stojące przy *Zjeździe*, oraz *omnibus* od lat kilku już znany przy moście od strony *Pragi*. *Łazienki Zjazdowe* zupełnie odnowione i pod każdym względem ulepszone zostały dla wygody Publiczności. Co zaś do cen, te nie omieszkamy w krótkim czasie ogłosić.

Zaonedaj w domu pod Nr 2446, *August Firus*, Czeładnik stolarski, lat 37 liczący, z niewiadomej przyczyny, przez powieszenie się, życie sobie odebrał.

W upłynionym tygodniu, sprowadzono do *Warszawy*, (oprócz tego co w spichrzach znajduje się), żyta cztw: 2,316, pszenicy czt: 3,658, jęczmienia cztw: 662, owsa czt: 2,021, grochu czt: 321, gryki czt: 1,367, kaszy jęczmiennej czt: 392, kartosli czt: 418, siana pudów 7,087, słomy pudów 2,445.

Od dni kilku bawi w *Warszawie* Pan *Szukiewicz*, Współredaktor gazety *Krakowskiej*, *Czas*.

Dziś o godz: 1ej z południa, otwarcie wystawy brylantów i kosztowności, w gmachu *Loterji*.

Dyrektor orkiestry *Lignickiej* *P. Bilse*, stosując się do zwyczajów tutejszych, rozpocznie dziś koncert w *Dolinie* o 5ej z południa, aby takowy ukończyć przed przechadzką z powodu *wianków*.

P. Kondratowicz (*Władysław Syrokomla*), przybywszy do *Warszawy*, stanął w hotelu *Rzymskim*.

Tegoroczny jarmark na *welnę* w *Berlinie*, był nader pomyślny. Znajdowało się na nim aż 102,000 cent: welny (w r. z. 92,000). Ceny w porównaniu do zesłań orczych były wyższe. *Welny* ordynarne (płacone w r. z. 55 do 70 tal: za cent); płacono po 5 do 6 tal: wyżej; średnie (w r. z. 70 do 85) po 6 do 7 tal: wyżej; średnio-cienkie (w r. z. 85 do 90) po 4 do 6 tal: wyżej; cienkie (w r. z. 90 do 100) po 3 do 5 tala: wyżej; wysoko-cienkie (w r. z. 100 do 110) po 2 do 3 tal: wyżej tych cen zesłań orczych.

kurs wczorajszy: za *pół-imperjały*, żądają rs. 5 kop: 17; za *obligi Skarbowe* oprócz kuponu, żądają rs. 86 kop: 34, wartość kuponu kop: 91 $\frac{1}{2}$; za *listy zastawne* IIIgo Okresu oprócz kuponu, żądają rs. 14 kop: 58, dają rs. 14 kop: 52, wartość kuponu kop: 30; za *Rosyjską* pożyczkę z r. 1854 oprócz kuponu, żądają rs. 105 kop: 53; z r. 1855, żądają rs. 106 kop: 53; wartość kuponu kop: 97 $\frac{1}{2}$.

W tych dniach udał się za granicę P. *Hering*, właściciel handlu przy ulicy *Zabiej*, a to dla zaopatrzenia tegoż handlu w najświeższe towary.

Węgierska kapela, pod dyрекcją *Farkas Miszka*, co-raz liczniejszych sprowadza gości do *Nowej Arkadij*. Wczoraj zebrana tamże Publiczność, z żywym zadowoleniem przyjmowała utwory przez nią wykonane; oklaski ciągle brzmiały, a wiele bardzo dzieł, na ogólne żądanie powtórzyć musiano. Dziś nowy program.

Dziś w ogrodzie przy ulicy *Długiej* Nro 586b, w domu *Wgo Cypryjskiego*, orkiestra *Warszawska* pod dyрекcją Pana *Jacobi*, grać będzie.

Wczoraj w Teatrze *Rozmaitości* przywołani zostali: po Kom: *Pani Andrzejowa*, *Pani Ziemińska*, *PP. Rychter* i *Panczykowski*; po Kom: *Młynarz* i *Kominiarz*, *PP. Panczykowski*, *Chomiński* i *Checiński*.

ANGLJA. *Londyn*, 18go Czerwca. — Królowa wczoraj znajdowała się wraz z swymi gośćmi w pałacu *Sydenham*, na wykonaniu *Judasza Machabeusza*, kompozycji *Haendla*. Do 11,649 osób obecnych było na tej zabawie muzycznej. O 1ej weszła Królowa prowadzona pod rękę przez *Xięcia Fryderyka-Wilhelma* Pruskiego, dalej *Arcy-Xiąże Ferdynand-Maxymiljan* Austrjacki z najstarszą córką Królewską, oraz *Xiąże Albert* z trzema starszemi dziećmi, i zajęli miejsce w loży pierwszej galerji. Zjawienie się Królowej sprawiło wielką radość i zapał pomiędzy publicznością, czem *Monarchini* widocznie wzruszoną była. Do wykonania koncertu należało 2,000 śpiewaków i 500 instrumentów, pomieszczonych na olbrzymim wzniesieniu, 52 stóp wysokiem, a 168 długiem, w środku nawy pałacowej stojącym. Około 6tej, Dwór powrócił do miasta. — Dziś po południu było pierwsze przyjęcie dworskie w tej porze, w pałacu *Buckingham*. (N. Pr: Ztg).

AUSTRIA. *Wiedeń*, 18go Czerwca. — W dalszym ciągu obchodu uroczystości *Orderu Marij-Teressy*, o 3ej po południu dany był w *Schönbrunn* wielki obiad na 120 osób, w liczbie których znajdowali się *Kawalerowie* wspomnianego *Orderu* i osoby najznakomitsze. *Cesarz* sam wniósł toast na cześć *Kawalerów Orderu*, oraz *armji Austrjackiej* i jej dowódców. Wieczorem było przedstawienie w operze dworskiej. (N. Pr: Ztg).

FRANCJA. *Paryż*, 18go Czerwca. — W 4ch miejscach już stawioną została kandydatura *Jenerała Cava-*

gnac, a mianowicie w *Paryżu*, *Doney*, *Nancy* i *Lorient*. — *Monitor* zawiadamia wojskowych zagranicznych, którzy należeli do *armji Francuzkiej* i sądzą mieć prawo do legatu *Napoleona Igo*, iż komitet któremu rozdział tegoż legatu polecono, pracę swą już ukończył i przesłał stosowne wykazy *Konsulom* i *Posłom Francuzkim* za granicą. Przez to ogłoszenie *Monitor* obwieszcza zarazem innych *petycjonariuszów*, że dalsze prośby zostaną bez skutku i odpowiedzi. (N. P. Z.).

Paryż, 19 Czerz. (wia: tel). — *Monitor* ogłasza dziś manifest *Prefekta Sekwany P. Hausmann* do wyborców *Paryżkich*, w którym wzywa ich, aby głosy swe dawali kandydatom rządowym, i silnie atakuje kandydatów opozycyjnych. *Cesarz*, powiada on, potrzebuje niezawisłej ale poświęconej instytucjom Izby; z deputowanymi, którzy do innej epoki należą, przywołuje się wzburzenie i niechęć; kto zatem głosuje za kandydatami rządowymi, ten ułatwia wykonanie wielkich planów *Cesarza*. Głosować za kandydatami nieprzyjaznemi, jest to iść drogą tych ludzi, którzy nie okazali żadnego serca dla ludu, a gdy byli u władzy dali dowody swej niezdolności i słabości. Wynieść oni mogą swą partję nie inaczej jak na gruzach ojczyzny. — Z *Algieru* 15go donoszą, że *armje* stoją ciągle w ziemi *Beni-Ratten*, budując drogi i studnie *artyjskie*. (St: An:).

GRECJA. *Ateny*, 13go Czerwca. — *Królowa Grecka* ma 15go t. m. udać się w podróż do *Niemiec*; *Król* zaś pojedzie na czas jakiś do *Nauplii*. (Schl: Ztg).

HISZPANJA. *Madryt*, 18go Czerwca, (wiad: tele). — Do projektu prawa o *prassie* podano liczne poprawki. — *Dymissja Jenerała Serrano* została przyjęta. Podobno *Posłem w Paryżu*, w jego miejsce mianowany będzie *Xiąże Rivas*. — *Jenerał Blaser* wyjechał do *Francji*. (St: Anz:).

TURCJA. *Konstantynopol*, 11go Czerwca. — Głoszą tu, że *pretendent do Xięstwa Czarnogórji*, który się był schronił do *Turcji*, został zamordowany. — *Journal de Constantinople* ma wzbrownioną przesyłkę przez pocztę *Francuzkie*, z powodu opozycji czynionej przez zeń połączeniu *Xięstw Naddunajskich*. — *Rząd Perski* wysłał *Putkownika* dla zaproszenia z *Bagdadu* *P. Murray*, *Posła Angielskiego*. — *Xiąże Heratu*, trzymany jako więzień w *Teheranie*, został ścięty. (Ind: Bel:).

ROZMAITOŚCI. — *Parostatek Persja*, jest jednym z tych parostatków, których używają do żeglugi pomiędzy *Liverpoolem* i *Nowym-Yorkiem*, którą to przestrzeń w przeciągu 10 dni przebiegają. Spóźnienie się parostaku, nawet o godzinę nad czas przeznaczony, cały świat handlowy *Londynu*, *Liverpoolu*, *Manchester*, i t. p. miast, nabawia gorączkowej niespokojności, i wpływa na podniesienie się lub spadanie papierów na giełdzie. *Persja* jest największym parostakiem, jaki pruć dotąd bałwany morskie, a pomiędzy okrętami tej kompanji, pierwszym zbudowanym z żelaza. Okręt i maszyny *Persji*, jak i inne okręty tej kompanji, pochodzą ze znanych warsztatów *PP. Roberta Napier* i *Synów w Glasgowie*, i wedle konstrukcji *PP. Napier* i *P. Elden*, byłego dyrygującego robotami, wykonane zostały. Maszyny tego parostaku, wedle zasady podanej przez *Watta*, pracują z siłą od 4ch do 5,000 koni; wedle zaś zasady ustanowionej przez *Rząd* do obliczania maszyn, gdzie chyżość tłoka jest zawsze w pewnym stosunku do jego kroku, i ciśnie-

nie pary na tŁok ocenione jest na 7 funtów, bez względu na rzeczywistość, pracują z siłą 900 do 1,000 koni; na koniec wedle Karola of *Hardewicke*, pracują z siłą 1,200 koni. Parostatek ten może pomieścić 260 podrznych, i 170 ludzi osadę statkową stanowiących, a mianowicie: 6 Oficerów, 54 majtków, lekarza, płatnika, cieśle, stolarza; w oddziale mechanicznym: 8 maszynistów, 54 palaczów, i na koniec w służbie 8 kucharzy i 36 kelnerów. — *St. Paulin*, Biskup *Noli*, był wynalazcą dzwonek, bo duże dzwony dopiero w VIm wieku zaczęły być znane. Zwyczaj Chrzeczenia dzwonów wychodzi z r. 972 od PAPIEŻA JANA XIIIgo. Cesarz *Otto* po swej koronacji, dał swe imię dzwonowi u Sgo *JANA Laterańskiego*. — W pamiętnym dniu *komety*, pewien Segomość przyszedł z wizytą do swojej znajomej: »Jest Pani?» zapytał służącej. »Nie ma.» »A gdzie?» »Pani, Proszę Pana, bojąc się końca świata, poszła do swojej przyjaciółki na *Stare-Miasto*.»

S Z A R A D A.

Pierwsze wspan i wprost trzecie w chorobach skutkuja, Nieraz także od chorób chronią drugie trzecie, Nie wątpię że od razu znaczenie zgadniecie, Jeśli dodam że wszystkie słońca potrzebują (Zeszła Szarada *Koszary*).

PRZYJECHALI DO WARSZAWY.

Bardziński Kar: Ob: z Kutna nr 570; Bobyszew Jan Kup: z Moskwy nr 414; Fejst Doktor z Kamieńca Podolskiego; Jundzill Konst: dyn: Rotm: z Grodna nr 414; Lüttichan Wilh: Hr: z Rzerzewa nr 570; Lubiatowski Józ: Ob: z Sikawy; Mniowski Fel: Ob: z Kutna nr 570; Przędziński Miecz: Ob: z Kamieńca Podolskiego nr 413. — Blo: ciszewski Lud: Ob: z Niedźwiady nr 584; Kurdwanowski Jan Oby: z Kłwarki nr 617; Kozakow Jen: Major z Moskwy nr 585; Konopa: cki Winc: Ob: z Wołynia nr 603; Kobylański Józ: Ob: z Wilna nr 414; X. Lada Justyn Pleban z Chełma nr 485; Pomarnacki Stan: Ob: z Ratowa; Sumowski Joach: Marszałek Szlach: z G. Wołyńskiej.

Wyjechali: Chranowscy Teod: i Adam Ob: do Szynycy; Glinka Józ: Ob: do Szezawina; Sokolowski Hen: Ob: do Zarek. — Bedliński Fel: Ob: do Oczesał; Chełmski Wład: Ob: do Mysakowa; Niemirycz Ant: Oby: do Sniadowa.

Przyjechali koleją żelazną: Adamy Otto Oby: z Prus nr 414; Diehl Eug: Ob: z Prus nr 763; Gepner Stan: Urząd: Banku z Pilectwo nr 743; Kretschmer Adolf Cukier: z Krakowa nr 603; Mysłcki Paw: Oby: z Paryża nr 1574; Radziwiłł Alex: Xżnaz Paryża. — Dorantowicz Alex: Dr z Paryża nr 24; Korteles Dorota Żona właśc: Panoramy z Krakowa nr 2668; Stadnicki Kazi: Ob: z Londynu.

Wyjechali koleją żelazną: Baum Igo: Kap: do Wiednia; Bibikow Porucz: Lejb-Gward: Adjut: JO Główno-Dowodz: Iszą Armją do Paryża; Josselian Zacharjasz Jene: Major do Włoch. — Ahrsdorf Herm: Inspektor Towarz: Ubezp: w Magdeburga; do Magdeburga; Bartynowski Wład: Ob: do Krakowa; Orgelbrand Anna Żona Xiegarza do Ostendy.

DONIESIENIA.

Ostateczne Przesądzenie, dóbr TARNÓWRA i PONIĘTÓW Góray, w Okręgu Łeczyckim, odbędzie się w Wydziale I Trybunatu, dnia 14 (26) Czerwca r. b., o godzinie 5ej po południu. Wiadomość u Patrona Rutkowskiego Nr 80. Kantonla.

Artykuł nadzwyczajny dla Osób interessowanych w Mieście Szezebrzeszynie. Na trakcie do Janowa z Zamościa, o 14 wiorst do Bilgoraja, Zwierzynca, oraz Turubina, gdzie się odbywa dwa sławne jarmarki, w Dobrach Ordynacji Zamoyskiej, z powodu wyjazdu do Cesarstwa w interessach familijnych, jest do sprzedania pod korzystnymi warunkami **CUKIERNIA** z Bilarde i Traktjernią w domu Ordynacji Zamoyskiej, gdzie się mieści Zajazd, 5 numerów i Sala balowa; w tym samym gmachu mieści się Sąd Pokoju. Życzący nabyć, może powziąć wiado-

mość na miejscu, lub za listem frankowanym. — Alexander *Pawłowski*.



W Gub: Radomskiej, Powiecie i Okręgu Kozienickim, między miastami Magnuszewem i Ryczywołem, w dobrach Dębowa Wola, znajduje się przybłąkane **Żebię** parolctnie; za adowodnieniem Właściciel odebrać może.

Wies Wytrzeszki 3 wiorsty od m. Ozorkowa położona, około 15 włók (dziei: 225) rozległości mające, okoliczowana, z czynszów i propinacji zł. 3,400 (rs. 510), z laudemów do zł. 300 (rs. 45) rocznie dochodu netto przynosząca, jest do sprzedania za zł. 38,000 (rs. 5,700), w czem zł. 5,000 Towarzystwa, reszta do wypłaty. Hipoteka tu w Warszawie. Bliższe objaśnienie powziąć można w Składzie Materiałów Aptecznych W. Mrozowskiego, ulica Podwał, albo u W. Rejenta w Zgierz.

DOBRA, KOŚCIELEC, w Powiecie Wieluńskim, o wiorst 7 od Kolei Żelaznej, stacji Kłomnice, a wiorst 8 od miasta Częstochowy odległe; dziesiątyn 1,065 (włók 71 miary nowo-pols.) rozległości mające; w tych: Lasu sosnowego i dębowego dziesiątyn 285 (włók 19); Gruntu ornego dworskiego dziesiątyn 400 (morgów 800) klasy pierwszej żytnej i w części pszennej; Łąk nie wiele; Pastwiska dostateczne; robocizny sprężajnej i pieszej dni 130 tygodniowo; Czynszów gotowych rs. 270 (złp: 1,800) rocznie; Propinacja rs. 450 (złp: 3,000) netto przynosi; Gorzelnia z aparatem Pistorjusza; Budyki w dobrym stanie; z Kopalnią wapna, i Cegielnią; są do sprzedania i oddania w posesję od Igo Lipca r. b. z wolnej ręki, i pod korzystnymi z tego względu dla nabywcy warunkami, że znaczna pożyczka Towarzystwa Kredytowego, umorzona Bankowa, dobra te obciążające, jak niemniej summy małoletnich, które na gruncie pozostawione być mogą. Życzący obejrzeć w celu kupna, zechce udać się na grunt do wsi Kościeleca, gdzie dotychczasowy Dzierżawca, wszelkich bliższych informacji udzieli.



Podpisany Majster Krawiecki z Warszawy, przybędzie do miasta *Poltawy*, na jarmark w dniu 20 Lipca (1 Sierpnia) r. b. — **MAGAZYN** swój zaopatrzył we wszelkie **UBIORY męskie**, wykończone podług najświeższych żurnali paryżkich, a mianowicie: Surduty, Tuzurki, Fraki, Raglanki, Wizytki, Paletoty, Spodnie, Kamizelki; oraz swego własnego kroju **KOSZULE, ROLNIERZYKI**, i t. p.; niemniej posiada świeżo sprowadzone z Paryża różnego rodzaju **Okrycia** damskie, Krawaty, Rękawiczki, Kamasze i t. p., z którymi poleca się **JJWW.** i **WW. Panom.** — **A. Żebrowski**.



Dnia 19 b. m. zostawiono na ławce w Ogródku Krasieńskich, **Xiążkę** do Nabożeństwa, Danina, oprawną w brązowy półskórek, z Rzyżem niezłożonym, wyciśniętym po obu stronach, obwinietą była w czarny papier. Laskawy Znalazca, przez ten jedynie wzgląd, że to była pamiętka po zmarłej osobie, oddać raczy pod Nr 310 na Nowem-Mieście, w bramie na 2gie piętro, za stosowną nagrodą.



Kapitały Rsr. 6,000 i 1,200, są do ulokowania od Sgo Jana r. b. bez pośrednictwa osób trzecich, na Iszy Nr hipoteki w Warszawie, lub na Dobra w Gub: Warszaw.; którychby była Xiega Hipoteczna w Warszawie. Wiadomość przy ulicy Bielańskiej Nr 607, u Szwarzara.

CHUSTECZKĘ małą damską do nosa, i **WORECZEK** także mały damski, w kształcie nosigrosza, odebrać można w Drukarni Kurjera.

Siodło Damskie mało używane, jest do sprzedania za pomniejszą cenę, pod Nr 1066c, ulica Nowa. Wiadomość a Rządcy; — także jest młody **Pies**, pół roku mający, z czystej rasy Jamaików, do zbycia.

Dziś rano ciepła stopni 10. Wczoraj w południe ciepła stopni 14. Dziś rano wy-okość wody na *Widle* stóp 10 cali 7, (opada). **TEATR ROZMAITOSTCI.** Jutro, *Estella*. (Panna *Gąsowicz*, Uczennica Szkoły Drama; przedstawi rolę *Estelli*). — *Pani Andrzejewa*. — *Lobzowanie*.